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Pronssikautinen veitsilöytö Karjaalta 

Kesällä 1984 löytyi Karjaan Degerbyn Domargärdista meroving1- Ja viikinkiajan 
vaihteen asuinpaikan rippeiden kaivauksessa pronssisen veitsen katkelma 1 , joka heti 
kiinnitti huomiota sekä erikoisen muotoisen kahvansa että valmistusmateriaalinsa 
vuoksi. Katkelman mitat ovat 79x 18x5 mm. Terän säilynyt osa vaikuttaa varsin 
kuluneelta. Esineessä on vahva palopatina. Veitsen kahvaosa on hyvin säilynyt ja 
kahvan keskiosa on puhkonainen ja sisäpinnoilla ovat valinsaumat näkyvissä. 
Kahvan sivut kaartuvat hiukan keskeltä sisäänpäin ja päässä on selvä paksunnos. 
Terän ja kahvan liitoskohdassa on kolme harjannetta. 

Veitsityyppi, jota Ka,jaan katkelma edustaa, on melko tavallinen eteläisessä 
Skandinaviassa - etenkin Skänessa ja Tanskassa - pronssikauden toisella ja 
kolmannella periodilla. 2 Joitakin kappaleita tunnetaan myös esim . Gotlannista , ltä
ja Länsi-Götanmaalta sekä U pplannista . 3 Etelään päin mentäessä Schleswig-Hols
tein näyttää liittyvän saumattomasti näiden veitsien esiintymisalueeseen, joskin 
löytötiheys täällä on eteläistä Skandinaviaa huomattavasti vähäisempi. 4 Monteliuk
sen mukaan kyseessä on ainoastaan germaanisilla alueilla esiintyvä veitsityyppi , 
jonka puhkonainen kahvaosa toisinaan on jaettu poikkipienalla kahtia ja jossa 
kahvan täytteenä alun perin on saattanut olla esim. luuta tai puuta. 5 Karjaan 
veitsessä, joka edustanee tyypin kaukaisinta levinneisyyttä, ei ole havaittavissa 
minkäänlaisia merkkejä mahdollisesta kahvan täytteestä. Tällaisten pohjoisten 
partaveitsien - kuten Aberg niitä nimittää - kehitykseen ovat hänen käsityksensä 
mukaan vaikuttaneet eteläsaksalaiset, usein koristeellisella puhkonaisella kahvalla 
varustetut veitset. 6 

Eteläskandinaavisesta kulttuuripiiristä lähtöisin olevan veitsen löytyminen Kar
jaalta ei sinänsä ole outoa; se on yksi todiste lisää länsisuomalaisen ja etenkin 
Karjaan alueen suhteista skandinaavisen pronssikulttuurin sydänseutujen kanssa. 
Se, mikä löydössä ihmetyttää, on löytöpaikka. Kyseessähän on rautakautinen 
asuinpaikka. Yeitsi on tietenkin sattumalta voinut joutua tänne. mutta tuntuisi 

Veit sen katke lma (KM 22442: 63) Karjaan Domargä rdista. Mittakaava 1 : 1. Kuva Museovirasto. 
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houkuttelevalta yhdistää se paikalla havaittuihin pajaan viittaaviin jäännöksiin . 
Löytöihin kuuluu runsaas ti mm. palanutta savitiivi stettä , kuonaa , savikiekkojen 
katkelmia ja reijällisen putkimai sen saviesineen katkelma. 7 Viimeksi mainitut 
lienevät palkeiden osia. Veitsen katkelma saattaa hyvinkin kuulua sepän varastoon ; 
ta rvittaessa katkelma oli si voitu muun vastaavan laisen pronssimateriaalin kanssa 
sula ttaa uudelleen valamista varten . Pronssikautisen veitsen päätyminen rautakauti
sen sepän varastoon on tietenkin monia , luultavasti arvoituksiksi jääviä, li säkysy
myksiä herättävä. 
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